PAGE
1
[image: image1.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm nº  372/19-Edital nº 071/19-Pregão Presencial nº 060/19

EDITAL nº 071/19
1ª RERRATIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/19
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS  CLASSE I, GRUPO A E E, CONFORME RESOLUÇÕES, LEIS E NORMAS, CONAMA, ANVISA, ESTADUAL E ABTN ATUALIZADAS, CONFORME ANEXO I.
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Presencial nº 060/19, as alterações:

1. ALTERAÇÕES

(ALTERA os itens 2.1 e 7.4 do Edital/ Altera a data de Abertura)
1.1. Constou da seguinte forma o item 2.1:  Edital “restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte,” conforme Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, e pessoas jurídicas que satisfaçam as condições estabelecidas neste Edital.

1.2.  O item 2.1 passa a constar da seguinte forma:  Edital de “ampla concorrência com preferencia contratação de microempresa e empresa de pequeno porte”, conforme Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, e pessoas jurídicas que satisfaçam as condições estabelecidas neste Edital.

1.3. Constou da seguinte forma o item 7.4. -Habilitação Técnica: a) Apresentar Registro da empresa no CREA, certidão de registro no CRQ  e cadastro técnico federal emtido pelo IBMA. b) Apresentar  registro junto ao Conselho Regional de sua categoria – CRQ, do Profissional Técnico responsável.

1.4. O item 7.4.  passa a constar da seguinte forma: 7.4. -Habilitação Técnica: a)   Certidão de registro no CRQ – Conselho Regional de Química com profissional devidamente habilitado; b) Atestado de Capacidade Técnica devidamente registrado no Conselho Técnico; c)  Licença de Operação, da empresa, emitida pela FEPAM para transporte dos resíduos sólidos Classe I; d) Licença de Operação, da empresa, emitida pela FEPAM para armazenamento temporário dos resíduos sólidos Classe I Grupo B; e) Licença de Operação, da empresa, emitida pela FEPAM para tratamento por incineração e autoclavagem dos resíduos sólidos Classe I Grupo A e E;  f) Licença de Operação emitida pela FEPAM para destinação final em Central de Resíduos Industriais Classe I e II dos resíduos sólidos, podendo este ser subcontratado. Deverá ser apresentado o contrato com a empresa detentora da Central; g) Cadastro Técnico Federal emitido pelo IBAMA

1.5. Fica alterada a data de abertura do Pregão Presencial nº 060/19.”Dia 27/05/2019- ÀS 14:00 Horas”.

2. RATIFICA

2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas do Pregão Presencial nº 060/19.

São Jerônimo,   10 de Maio  de 2.019.

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo

Secretaria de Governo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM

EXAMINADOS  E   APROVADOS  PELA

ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

____________________________

Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- R 228-Dep. de Licitações-E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS